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Bazuar né nenin 12.2 “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenin 41.2 ¢ té
Statutit 1€ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé ng mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor
2014, mori kéte:

VENDIM
PER KONFIRMIMIN E GATISHMERISE PER BASHKEFINANCIM
Neni 1
I. Me két¢ Vendim konfirmohet gatishméria ¢ Komunés sé Vushtrrisé pér bashkéfinancim té
projektit KSV/018 né vierg pre; shtatéqind e gjashtédhjeté mijé euro (760.000 €) pér ndértim

t€ rrjetit & ujésjellésit si né vijim:

L.I. ndérrimi i gypave té ujésjellésit né rr. “Bedri Pejani, Vesli Klark, Mehmet Konjuhi,
Lidhja e Lezhés, Zahir Pajaziti, Nexhip Dragaj dhe Shemsi Istrefi”;

1.2. montimi i treqind (300) ujématésve né ekonomité familjare;

1.3, instalimi i gypit t& ri Smrekonice — Vushtrri;

1.4, ndérrimi i gypit né hyrje (& qytetit;

L.5. instalimi i ujématésit né hyrje té rezervuarit né Vushtrri 3

1.6. instalimi i ujématésve né disa zona t¢ qytetit;

1.7. riparimi i pajisjeve elektrike né rezervuarin e ujit né Vushtiri.
2. Projekti né fjal¢ duhet t& realizohet né dy faza: né fazén e paré (viti 2015) LUX
DEVOLOPMNET do té investojé né vlerén prej treqind e pesé mijé€ euro (305.000 €), ndérsa
ng fazén e dyté (vitet 2015-2016) do t& shfrytézohen mjetet tjera né shumén prej njéqind e
pes€dhjeté e pesé mijé euro (155.000 €) t& LUX DEVOLOPMNET, si dhe mjetet e komunés

né vler prej treqind mijé euro (300.000 €). (€ cilat duhet t& sigurohen si vijon:

2.1. shuma prej tridhjet& mijé euro (30.000 € - nga fondi pér bashkéfinancim) deri né
muajin prill 2015;

2.2. shuma prej dyqind e shtatédhjeté mijé euro (270.000 €) duhet t& sigurohet me
buxhetin e vitit 2016, deri né muajin prill 2016.



3. Autorizohet Kryetari i Komunés qé &€ nénshkruajé marréveshjen e bashképunimit me LUX
DEVOLOPMENT pér realizimin e projektit né fjalg.

Neni 2

Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q¢ mjetet financiare né shumén prej dyqind e
shtatédhjeté mijé euro (270.000 €) t& pérfshihen (planifikohen) me buxhetin e vitit 2016.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi tet¢ (8) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare (& Komunés sé

Vushtrrisé.

/)\\ J\Shpiitim Zhegrm\'a
L

I LCTT i

Yo~
&' Y, ! ;
ryesucpii Kuvendit




iRy

fra ut:t_rnmﬁ;:nhhrwnum z;ohxt-.'.;o =
@ KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA YUCIT m\‘@
01 Nv./Br 246//4_ i S
Nr. i 6./ Br. st . ‘.'..2,'—._“._.___,*... —
Data: / Datum ? ¢4' %014

VUSHTRRI - VUCIT RN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12.2 “d” t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenin 44.1 t& Ligjit
Nr.02/L-26 mbi tokén bujqésore, nenin 6.3 t& Udhézimit Administrativ Nr.41/2006 pér
ndérrimin e destinimit € tokés bujgésore, nenin 41.2 “¢” t&¢ Statutit t& Komunés, Kuvendi i
Komunés sé¢ Vushtrrisé né mbledhjen ¢ mbajtur mé 27 néntor 2014, mori kété:

VENDIM
MBI LEJIMIN E NDERRIMIT Tk DESTINIMIT T TOKIES BUJQESORE NIt
TOKI, NDERTIMORE
Neni 1

Me két€ Vendim lejohet ndérrimi i destinimit nga toka bujgésore né toké ndértimore, e cila
¢shté e evidentuar né Certifikatén parcela kadastrale P-70202022-00622-3 me kulturé “aré” e
klasés s€ pesté (5-t&) né sipérfaqe prej 2979 m® Zona Kadastrale Grac, proné e Burim
(Azem) Selmani me vendbanim né Mitrovice.

Neni 2

Né parcelén kadastrale t€ cekur si né nenin 1 t& kétij Vendimi lejohet ndértimi i objektit (depo
frigorifer), i cili do t& shérben pér ushtrimin e veprimtarisé pér grumbullimin e peméve dhe

perimeve.
Neni 3

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtjc t&¢ Mjedisit pas pagesés s¢ tarifés pér ndérrim té
destinimit t& tokés bujqésore do ta léshojé lejen ndértimore dhe kushtet pér rregullimin e
hapésirés pér ndértimin e objektit nga neni 2 i kétij vendimi dhe t& duke vepruar konform

dispozitave ligjore.
Neni 4

Obligohet pronari i parcelés nga neni 1 i kétij Vendimi qé pérmes Drejtorisé pér Ekonomi,
Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural t& b&jé pagesén e tarifés pér ndérrim t& destinimit (&
tokés bujqésore sipas nenit 14.2 “b” t¢ Udhézimit Administrativ Nr.41/2006 pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore.

Neni 5

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
dhe Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.



Neni 6
Pjes€ pérbérése e kétij Vendimi jané: Certifikata e pronésisé dhe kopja e planit.
Neni 7
Ky Vendim hyn né fuqi teté¢ (8) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare (&€ Komunés sé

Vushtrrisé.
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Bazuar n€ nenin 12.2 “d” & Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr.03/L-040, nenin 41.2 "ot
Statutit t&¢ Komunés, nenin 13 t& Rregullores 01Nr.74/14, dt.27.03.2014 pér pércaktimin e
kritereve pér sigurimin e strehimit pér kategorité sociale, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtirise
né mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor 2014, mori kéte:

) VENDI M
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER CESHTJE BANESORE,

Neni 1

1. Me kété Vendim formohet komisioni per ¢éshtje banesore pér banesat né pronési t&
komunés sipas dispozitave t& Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve t& Vecanta t¢
Banimit, né kété pérbérje:

I.1. Safet Osmani, anétar i kuvendit (PDK);
1.2. Fatime Haziri, anétare e kuvendit (LDK);

1.3. Mehmet Selaci, anétar i kuvendit (LVV);
1.4. Ermal Lahu, anétar i kuvendit (PD);,
1.5. Naim Ferizi, zyrtar i komunés;
1.6. Behram Rrahmani, zyrtar i komunés;
1.7. Ramiz Bunjaku, zyrtar i QPS-sé.
Neni 2

Zgjedhja e kryetarit (& komisionit, mandati dhe kompetencat e komisionit jané (& rregulluara
me dispozitat e nenit 13, 14 dhe 15 t& Rregullores 01Nr.74/14 dt. 27.03.2014 pér pércaktimin
¢ kritereve pér sigurimin e strehimit pér kategorité sociale.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Komisioni né fjalé.



Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi tet¢ (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé

Vushtrrisé,
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Bazuar n€ nenin 12.2 “d” t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenin 41.2 ¢ 18
Statutit t¢ Komunés, nenin 8, paragrafi 2 t& Rregullores 01Nr.37-2/11, dt.24.02.2011 pér
pércaktimin e kritereve 1€ ndarjes sé mjeteve financiare nga fondi pér transfere dhe
subvencione pér ndihmé momentale entiteteve publike dhe jopublike, Kuvendi i Komunés sé
Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor 2014, mori kété:

VENDIM
PER NDARJE TE MJETEVE FINANCIARE NGA FONDI PEER TRANSFERE
DHE SUBVENCIONE
Neni 1

Me kété Vendim lejohen mjete financiare né shumén prej njé mijé euro (1000 €) nga buxheti
i komunés (subvencione dhe transfere — Fondi pér Emergjenca i Zyrés sé Kryetarit té
Komunés) pér mbulim (€ shpenzimeve pér material ndértimor pér ndértimin e kulmit té
sht¢pisé pér familjen e znj. Fatbardha Shabani nga fshati Panting,

Neni 2
Pér zbatimin obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit t& Komunés.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi tet¢ (8) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare 1€ Komunés sé

Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komun#gs-Vushtrri
Bazuar né nenin 12.2 “d” & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/1.-040, nenin 41.2 B
Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor
2014, mori kéte:

VENDIM
PIER FORMIMIN E KOMISIONIT Pi:R NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES PER TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALL

Neni 1

I. Me két¢ Vendim formohet Komisioni pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores
0INr.330/12, dt.27.12.2012 pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale né kété pérbérje:

I.1. Xhevahire Selmani, anétare e kuvendit (PDK);
1.2. Agron Perquku, anétar i kuvendit (LDK):;
1.3. Myrvete Hetemi, anétare e kuvendit (LVV ¥
I.4. Tliriana Nura, zyrtare e komunés;
1.5. Bajram Beqiri, zyrtar i komunés.

Neni 2

Mandati i kétij komisioni pérfundon me rastin e dorézimit pér shqyrtim dhe aprovim né
kuvendin e komunés t& propozimeve pér ndryshim dhe plotésim t& Rregullores pér Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba Komunale.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Komisioni né
fialé.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi teté (8) dite pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtirisg,
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